

W Krakowie odbyła się Gala Kształcenia Zawodowego

9 grudnia w Muzeum Lotnictwa Polskiego w Krakowie podczas uroczystej gali kształcenia zawodowego, zwycięzcy konkursu „Mam zawód. Mam fantazję” odebrali nagrody i wyróżnienia z rąk Edwarda Czesaka, Członka Zarządu Województwa Małopolskiego i Rafała Kosowskiego, radnego Sejmiku Województwa Małopolskiego.

Samorząd Województwa Małopolskiego od lat zapewnia młodym zawodowcom możliwość sprawdzenia swoich umiejętności teoretycznych i praktycznych w różnych profesjach, potrzebnych na współczesnym rynku pracy.

Konkurs jest organizowany w ramach projektu Modernizacja kształcenia zawodowego w Małopolsce II. Główne cele zakładają: wsparcie rozwoju kształcenia zawodowego w Małopolsce, sprawdzenie wiedzy i umiejętności uczniów w poszczególnych zawodach, umożliwienie uczniom szkół branżowych i techników konfrontacji umiejętności i wiedzy nabywanej w trakcie procesu kształcenia z potrzebami rynku pracy, poprzez poddanie się ocenie merytorycznej potencjalnych pracodawców, wspieranie rozwoju współpracy szkół branżowych i techników z przedsiębiorcami, budowanie pozytywnego wizerunku kształcenia zawodowego wśród mieszkańców Małopolski, promocja kształcenia zawodowego wśród mieszkańców Małopolski, wspieranie centrów kompetencji zawodowych w poszczególnych branżach, poprzez działania informacyjne skierowane do mieszkańców Małopolski, wspieranie rozwoju partnerstw branżowych.

W roku szkolnym 2019/ 2020 konkurs „Mam zawód. Mam fantazję” składał się z ośmiu konkurencji zawodowych: „Rzeźba przestrzenna wykonana technikami spawalniczymi – Zagroda chłopska”, „Atrakcje turystyczne Zakopanego i Podhala”, „Fryzura na czerwony dywan”, „Wariacje na temat monoporcji w kremie maślanym”, „Mistrzostwa rolnictwa precyzyjnego”,

„Ścianka telewizyjna – systemy suchej zabudowy wewnątrz”, „Frutti di mare z Małopolskim akcentem”, „Połączenie systemu alarmowego na bazie centrali alarmowej Versa 10”.

W „Mam zawód. Mam fantazję” wzięło udział 122 uczniów. Za zajęcie pierwszych trzech miejsc oraz za zdobycie wyróżnień zostały przyznane nagrody. Organizatorem konkursu jest Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego. Przedsięwzięcie przygotowywane jest w formule partnerskiej z wybranymi szkołami zawodowymi z terenu Małopolski. Każda z konkurencji zawodowych miała charakter zespołowy lub indywidualny, a drużyna biorąca udział w konkursie znalazła się pod opieką nauczyciela/ opiekuna.

Patronat honorowy nad wydarzeniem objęła Barbara Nowak, małopolska kurator oświaty.



źródło: małopolska.pl